СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения   «Деревня Заболотье»

Калужской области Людиновского района
 РЕШЕНИЕ

От «15 » марта 2019 г.                                                                                  № 37

О внесении  изменений в решение Сельской Думы № 97 от 28.12.2017 г.
«О бюджете сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями от 26.01.2018 г. решение №01, от 01.02.2018 г. №05, от 01.03.2018 г. решение №07)

       В соответствии с п. 6 ст. 84 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Сельская Дума, рассмотрев предложение администрации сельского поселения «Деревня Заболотье»  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Сельской Думы «О бюджете сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018 год и плановый период 2020 и 2020 годов»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

" - прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 12 598 741,58 рублей,  в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  6 954 620,67 рублей;

  -  общий объём расходов бюджета в сумме 19 241 565,69 рублей;

   - нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» в сумме 20000,00 рублей ;

   -верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня Заболотье» на 01 января 2019 в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Заболотье» 0,00 рублей;
  - прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 6 642 824,11 рублей";
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Учесть в бюджете  сельского поселения межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения   на обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, на обеспечение условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта, на оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию   на 2018 год – 3279177,23 рублей, на 2019 год – 3 040500,00рублей и на 2020 год- 3 047600,00 рублей согласно приложению №10 к настоящему решению".

1.3. Прогнозируемый объем доходов бюджета сельского поселения "Деревня Заболотье" на 2018 год Приложения №3, №5, №7, №9, №10, №11 изложить в новой редакции.
2. Опубликовать(обнародовать) данное решение Сельской Думы в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования СП "Деревня Заболотье".

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

 Глава сельского поселения

 «Деревня Заболотье»                                                                      В.М. Кочемина

	Прогнозируемый объем доходов  бюджета муниципального образования сельского поселения "Деревня Заболотье"  на 2018 год

	Код дохода
	Наименование показателя
	План на год
	Изменено
	Сумма изменений

	 1 00 00000 00 0000 000
	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 635 000,00
	3 883 586,02

	 1 01 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	860 000,00
	1 520 683,29

	 1 01 02000 01 0000 110
	  Налог на доходы физических лиц
	860 000,00
	1 520 683,29

	 1 05 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5 000,00
	26 723,95

	 1 05 01000 00 0000 110
	  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	5 000,00
	26 723,95

	 1 06 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	770 000,00
	346 448,12

	 1 06 01000 00 0000 110
	  Налог на имущество физических лиц
	320 000,00
	12 713,24

	 1 06 06000 00 0000 110
	  Земельный налог
	450 000,00
	333 734,88

	 1 11 00000 00 0000 000
	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 000 000,00
	1 958 949,73

	 2 00 00000 00 0000 000
	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 330 927,00
	6 954 620,67

	2 02 10000 00 0000 151
	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 330 121,00
	5 330 121,00

	 2 02 29999 10 0273 151
	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	100 000,00
	491 900,00

	 2 02 30000 00 0000 151
	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95 806,00
	95806,00

	 2 02 49999 10 0000 151
	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	805 000,00

	 2 02 49999 10 0401 151
	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на исполнение полномочий  по коммунальному хозяйству ( в рамках МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами население Людиновского района»)
	700 000,00
	760 000,00

	 2 02 49999 10 0402 151
	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений из бюджетов МР на исполнение полномочий  по коммунальному хозяйству ( в рамках МП «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в  Людиновском  районе»)
	35 000,00
	70 000,00

	 2 02 49999 10 0403 151
	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений из бюджетов МР на исполнение полномочий  по коммунальному хозяйству ( в рамках МП «Охрана окружающей среды  в  Людиновском  районе»)
	70 000,00
	135 914,58

	2 02 40014 10 0405 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений из бюджета МР на исполнение полномочий по коммунальному хозяйству ( в рамках МП «Управление имущественным комплексом в Людиновском районе)
	0,00
	80 000,00

	Доходы бюджета - всего
	11 965 927,00